

a.s.r.

De navolgende voorwaarden voor de gevolmachtigden zijn aangepast

Algemene voorwaarden

Artikel 3.1

Toevoeging: een moduleverzekering kan per contractvervaldatum ook worden verlengd met een looptijd van meer dan één jaar.

Artikel 3.2

Toevoeging: als een moduleverzekering per contractvervaldatum is verlengd met een looptijd van meer dan één jaar, kan deze niet dagelijks worden opgezegd. Opzegging is dan alleen mogelijk per de nieuwe contractvervaldatum. Dat geldt ook voor gecombineerde (uitbreidings)modules.

Artikel 6.2

Tekstuele verbetering.

Artikel 6.4

Tekstuele verbetering.

MKB Verzuim-Ontzorgverzekering

Artikel 3.2.3

Onder 'Mate van arbeidsongeschiktheid' is een zin over het verhogen van het verzekerd loon met werkgeverslasten verwijderd. Eerst worden alle overige zaken uit het artikel toegepast (zoals het in mindering brengen van de wettelijke uitkering). Over het resterende bedrag worden vervolgens de werkgeverlasten vergoed. Dit volgt ook uit de laatste zin van het artikel.

Onder 'Werk op arbeidstherapeutische basis' is toegevoegd dat dit alleen geldt op advies van de bedrijfsarts, in lijn met de Werkwijzer Poortwachter.

Artikel 4.1

Tekstuele verduidelijking: er is geen dekking als een arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd wordt voortgezet tijdens ziekte.

Artikel 6.2

'Twee dagen' is gewijzigd in 'twee werkdagen', in lijn met artikel 6.1.

Artikel 6.6

Als een verzekeringsnemer zich niet aan de verplichtingen houdt, worden de belangen van de verzekeraar geschaad. In dat geval kan de vergoeding worden verlaagd of beëindigd, zonder dat aanvullende bewijslast nodig is over de mate van loonbetaling.

Artikel 6.6

De bepaling dat de verzekeraar bij belangenbeschadiging een hogere premie kan vragen of de verzekering kan beëindigen, is verplaatst binnen het artikel.

Artikel 7.5

'2 jaar' is vervangen door '104 weken', wat beter aansluit bij de wetgeving.

Verzuim (eigen risico in dagen)

Artikel 3.4

Onder 'Mate van arbeidsongeschiktheid' is een zin over het verhogen van het verzekerd loon met werkgeverslasten verwijderd. Eerst worden alle overige zaken uit het artikel toegepast (zoals het in mindering brengen van de wettelijke uitkering). Over het resterende bedrag worden vervolgens de werkgeverlasten vergoed. Dit volgt ook uit de laatste zin van het artikel.

Onder 'Werk op arbeidstherapeutische basis' is toegevoegd dat dit alleen geldt op advies van de bedrijfsarts, in lijn met de Werkwijzer Poortwachter.

Artikel 4.1

Tekstuele verduidelijking: er is geen dekking als een arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd wordt voortgezet tijdens ziekte.

Artikel 6.2

'Twee dagen' is gewijzigd in 'twee werkdagen', in lijn met artikel 6.1.

Artikel 6.6

Als een verzekeringsnemer zich niet aan de verplichtingen houdt, worden de belangen van de verzekeraar geschaad. In dat geval kan de vergoeding worden verlaagd of beëindigd, zonder dat aanvullende bewijslast nodig is over de mate van loonbetaling.

Artikel 7.5

'2 jaar' is vervangen door '104 weken', wat beter aansluit bij de wetgeving.

Verzuim (eigen risico in geld)

Artikel 1.19

De definitie van het dekkingspercentage is aangepast: deze is exclusief een eventuele verhoging met werkgeverslasten.

Artikel 1.20

Het eigen risico wordt alleen verhoogd met werkgeverslasten als deze ook zijn meeverzekerd.

Artikel 4.2

Tekstuele verbetering

Artikel 6.4

Onder 'Mate van arbeidsongeschiktheid' is een zin over het verhogen van het verzekerd loon met werkgeverslasten verwijderd. Eerst worden alle overige zaken uit het artikel toegepast (zoals het in mindering brengen van de wettelijke uitkering). Over het resterende bedrag worden vervolgens de werkgeverlasten vergoed. Dit volgt ook uit de laatste zin van het artikel.

Onder 'Werk op arbeidstherapeutische basis' is toegevoegd dat dit alleen geldt op advies van de bedrijfsarts, in lijn met de Werkwijzer Poortwachter.

Artikel 6.6

De verzekerde loonsom wordt alleen verhoogd met werkgeverslasten als deze zijn meeverzekerd.

Artikel 9.2

'2 jaar' is vervangen door '104 weken', wat beter aansluit bij de wetgeving.

Artikel 9.4

Als een verzekeringsnemer zich niet aan de verplichtingen houdt, kan dit de belangen van de verzekeraar schaden. In dat geval kan de vergoeding worden verlaagd of beëindigd, zonder aanvullende bewijslast nodig is over de mate van loonbetaling.

Artikel 10.5

Tekstuele verbetering.

Artikel 12.2

Toevoeging: persoonsgegevens worden ook gebruikt voor het raadplegen en vastleggen van gegevens bij CIS.

WIA Excedent

Artikel 4.1

Tekstuele verduidelijking: het recht op aanvulling eindigt op de datum waarop UWV de verzekerde minder dan 35% arbeidsongeschikt verklaart. Ook is de naam van de alinea aangepast.

WIA Vaste aanvulling

Artikel 4.1

Tekstuele verduidelijking: het recht op aanvulling eindigt op de datum waarop UWV de verzekerde minder dan 35% arbeidsongeschikt verklaart. Ook is de naam van de alinea aangepast.

Inkomensaanvulling

Artikel 4.1

Tekstuele verduidelijking: het recht op aanvulling eindigt op de datum waarop UWV de verzekerde minder dan 35% arbeidsongeschikt verklaart. Ook is de naam van de alinea aangepast.